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Zgro ma dze nie ogól ne GS1, naj waż niej szy or gan Sto wa rzy -
sze nia, za twier dzi ło w tym ro ku no wą stra te gię GS1 na naj -
bliż sze 10 lat. Stra te gia po wsta ła w opar ciu o ba da nia po -
trzeb uczest ni ków sys te mu, mo ni to ro wa ne i zgła sza ne
przez or ga ni za cje kra jo we, a tak że z uwzględ nie niem stra te -
gii naj waż niej szych sto wa rzy szeń z bran ży to wa rów kon su -
menc kich, ochro ny zdro wia oraz trans por tu i lo gi sty ki,
z któ ry mi GS1 współ pra cu je na po zio mie lo kal nym i glo bal -
nym. Za twier dzo ne kie run ki roz wo ju są współ bież ne mię -
dzy in ny mi z pla nem dzia ła nia przy ję tym przez naj waż niej -
sze obec nie w bran ży han dlu de ta licz ne go sto wa rzy sze nie
– The Con su mer Go ods Fo rum, zrze sza ją ce naj więk sze fir my
pro du cenc kie i han dlo we na świe cie. 

Ce lem stra te gii jest re ali za cja wcze śniej przy ję tej wi zji
przy szłe go świa ta, w któ rym przed mio ty i in for ma cje o nich
prze miesz cza ją się spraw nie i bez piecz nie, z ko rzy ścią dla
pod mio tów go spo dar czych i na po trze by po pra wy po zio mu

ży cia wszyst kich lu dzi – za wsze i wszę dzie. Swo ją mi sję GS1
wi dzi w peł nie niu ro li neu tral ne go przy wód cy umoż li wia ją -
ce go spo łecz no ściom roz wój i wdra ża nie glo bal nych stan -
dar dów do star cza ją cych na rzę dzia, za ufa nie i pew ność nie -
zbęd ne do speł nie nia na szej wi zji.

Klu czo we ini cja ty wy w no wej stra te gii GS1 to:
● Efek tyw ność łań cu cha do staw
● Zdro wie i do bre sa mo po czu cie (z uwzględ nie niem za gad -

nień bez pie czeń stwa pro duk tów i żyw no ści)
● Zrów no wa żo ny roz wój (ang. Su sta ina bi li ty)
● Bez pie czeń stwo Pa cjen ta 
● Trans port i Lo gi sty ka 
● B2C – Bu si ness to Con su mers. 

Ini cja ty wy te bę dą re ali zo wa ne w opar ciu o 4 stra te gicz ne
fi la ry roz wi ja ne obec nie w or ga ni za cji (ry su nek 1): 

No wa stra te gia dla GS1

Elż bie ta Ha ła s1

In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia – GS1 Pol ska

Rys. 1. Czte ry stra te gicz ne fi la ry roz wi ja ne obec nie w or ga ni za cji GS1.

1 Dr inż. E. Ha łas jest Kie row ni kiem Cen trum GS1 Pol ska w In sty tu cie Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia oraz Peł no moc ni kiem Dy rek to ra ILiM ds. Sys te mu GS1
(przyp. red.).
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● Sys tem GS1
To zbiór roz wi ja nych i wdra ża nych od lat stan dar dów iden ty -

fi ka cyj nych i ko mu ni ka cyj nych sto so wa nych sze ro ko w bran ży
to wa rów kon su menc kich, jak rów nież ochro ny zdro wia czy 
in nych. Stan dar dy te obej mu ją wy ko rzy sta nie ko dów kre sko -
wych, znacz ni ków ra dio wych czy elek tro nicz nej wy mia ny da -
nych. Przy ję ta stra te gia za kła da roz wój za sto so wań obec nych
stan dar dów oraz roz sze rze nie ich sto so wa nia do in nych branż. 
● Wy so ka Ja kość da nych

Za pew nie nie wy so kiej ja ko ści da nych to fun da ment efek tyw -
ne go funk cjo no wa nia łań cu cha do staw. Po sia da jąc sku tecz ne
na rzę dzia do cią głej ak tu ali za cji da nych i za pew nie nia ich wia -
ry god no ści moż na nie tyl ko zre du ko wać kosz ty dzia łań ope ra -
cyj nych, ale tak że pod nieść ich efek tyw ność i zwięk szyć za do -
wo le nie klien ta. Swo ją ro lę GS1 wi dzi w roz wi ja niu stan dar dów
GDSN oraz two rze niu no wych usług, roz wią zań i do brych prak -
tyk w tym za kre sie. 
● Przej rzy stość / wi dzial ność (ang. Vi si bi li ty) w łań cu chu do staw

Bie żą ce mo ni to ro wa nie prze pły wu to wa rów w łań cu chu
do staw to ma rze nie każ de go lo gi sty ka. Ten fi lar obej mu je
wszyst kie stan dar dy tech no lo gicz ne oraz apli ka cyj ne two -
rzo ne na rzecz sie ci EPC Glo bal, sta no wią cej ele ment In ter -
ne tu pro duk tów.
● Glo bal ne stan dar dy B2C – Mo bi le Com mer ce

Umie jęt ność dia lo gu z osta tecz nym kon su men tem sta nie się
jed nym z pod sta wo wych czyn ni ków suk ce su w han dlu de ta licz -
nym we dług wi zji łań cu cha do staw w 2020 ro ku. Ten fi lar obej -
mu je zbiór glo bal nych stan dar dów i roz wią zań stan dar dów
GS1, umoż li wia ją cych po wią za nie kon su men tów z fir ma mi. 

Kod QR – no wa sym bo li ka GS1

Dru gą waż ną de cy zją Zgro ma dze nia Ogól ne go by ło przy -
ję cie ko du QR (ry su nek 2) ja ko ko lej nej stan dar do wej sym -
bo li ki w ro dzi nie sym bo lik wspie ra nych i wdra ża nych w GS1.

Kod QR na le ży do sze ro kiej gru py ko dów dwu wy mia ro wych,
tak zwa nych 2D, któ rych od czyt jest moż li wy za po mo cą
apa ra tu fo to gra ficz ne go wbu do wa ne go w urzą dze nie mo bil -
ne, na przy kład te le fon ko mór ko wy. Kod QR jest po pu lar ny
przede wszyst kim w Azji
z uwa gi na moż li wość ko do -
wa nia zna ków al fa be tu chiń -
skie go i ja poń skie go. GS1
bę dzie re ko men do wał go do
sto so wa nia przede wszyst -
kim w apli ka cjach po słu gu ją -
cych się te le fo na mi ko mór -
ko wy mi. Już dzi siaj ten kod
jest naj czę ściej wy ko rzy sty -
wa ny do ko do wa nia ad re -
sów stron in ter ne to wych
i wi zy tó wek na ma te ria łach
re kla mo wych. W przy szło ści
umoż li wi do stęp do spe cja li -
zo wa nych sys te mów in for ma cyj nych umoż li wia ją cych uzy -
ska nie szcze gó ło wych in for ma cji o pro duk cie, je go skład ni -
cach, po cho dze niu czy ce chach spraw dza ją cych au ten tycz -
ność pro duk tu. 

Pol ski ak cent

Pol ska or ga ni za cja GS1 – In sty tut lo gi sty ki i Ma ga zy no wa -
nia – zo sta ła na gro dzo na pa miąt ko wym dy plo mem z oka zji
ob cho dów 20 le cia funk cjo no wa nia sys te mu GS1 w na szym
kra ju. Ra zem z 108 in ny mi or ga ni za cja mi GS1 pod ję li śmy
de cy zje o wdra ża niu opi sa nej stra te gii i li czy my, że bę dzie
ona sku tecz nym na rzę dziem w wspie ra niu pol skich użyt -
kow ni ków sys te mu GS1 w ich dą że niach do po pra wy efek -
tyw no ści funk cjo no wa nia swo ich i łań cu chów do staw,
w któ rych uczest ni czą. 

Rys. 2. Kod QR. 
(Źródło GS1 Polska).


